
Iforw.oPavo.co 

SEXTA- FEIRA 

á 

,F1RTALE2A • CEARÁ - 1 2 O .HDA 2024

alatiettacEARÃ- PREPErfUliA NUMOPAL OE ALTANEIRA - EXTRATO DE CONTRATO-TOMADA DE 
altEcalle° 2r03.02.10.1. O munida* *través da Secretaria da Educarão e a empresa Locamo LTDA. 
abaeto: Conteatecao de servicestlasagamharia a serem pontadas na manutenção e adequação predial em 
muiparnenteepAblical da, ~nas semear* do município da Attaneira/CE. conforme especificardes 
sinstentiesneldital Convocatória Velar total do contrato: Ri 776.000.00. Vigência contratuat 12 meses. 
Sapatarias *Mania Zulatade itetreire de Otiveira Sanem e Rubens Gonçalves de Alcantara. 

Errado do Ceara - Prefeitura municipal de Militada - O Município de Quitada, através da 
Sementaria heurakipal de Saúda tona público o extrato do 70 Termo Aditivo ao contrato ne 
ZeeL.11,CELDISMS. resultante da Tornada de Preços ria 2020/0135MS. CONTRATANTE: Secretaria 
evadem defraude. CONMA1ADA: Condeste-Construtore Nordeste EIREU - EPP, através de seu 
~tanta legai. o St Fernando Verona Pereira, OBJETO: Contratação de empresa para 
oestação de serviços de construr,lo de UBS tipo 1, no bairro Residencial Raquel de Queiroz, de 
caponsabilidade da Secretaria de Saúde do artuoldpio de Gateada. O presente Termo Aditivo 
tan por ~deo prorrogar o prazo de vigencia cor mais 04 meses a partir de 08 de março de 
26113. Benabina: Lidai Diana Arruda Mota. Data da aninatera: 28 de fevereiro de 2023. 

1 resado dia Ce.ará - Prefeitura Menicloal de Quixada - O Município de Quixadá, através da 
raro-nue a Municipal de Saúde torna público o extrato do 62 Termo Aditivo ao contrato n2
2120 1.1.05.01SMS, resultante da *Ramada de Preços na 2020/013SMS. CONTRATANTE: 
lecrotarla Municipal de Saúde. CONTRATADA: andesta-Construtora Nordeste EIREU - EPP, 
atevés de set representante legal, o St Fernando Verçosa Pereira. OBJETO: Contratação de 

areou peça prantaçãOrie serviços de construção de U85 tipo 1, no bairro Residencial Raquel 
• no nuciroz, da responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Quixadá. O presente 
lo,ne achawr tem por objetivo proceder a um acréscimo de 13.48% ao valor original do 

lacntrato. Sigemária: tear Diana ArrUda Mota. Data da atesinatura: 27 de fevereiro de 2023. 

!ESMOO Do CEARÁ • IREFU11URA 0000CiPAL OZ PeRAmon - AVISO DE ANULAÇÃO DE 
ameraset 08 LIC1T comocentmciA EtETRAN1CA M 001/2024/88AS-CE. O Município 

r awmacai araste da 1.oMA de gaiúde no ptOfeauø ern epigrafe, comunica a ANULAC40  do 
I %wenn Adrrainasi•riefivo na Modalidade CONCORRENCIA ELETRÔNICA 001/2024/SMS.CE neje 

, r' 21"iffinEFLVenEW DWIR!Affil= 1 " r Aiskl=0 " Itr A MA E A11"41-PCLE.AÇÃO op ti Por ITAU 
1 cieitegeadarte, Art, 71. inoleo 111 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021. Fernando Jefferson Ribeiro 
ij ~amo - emanada( da ~me da Semeiam* 3aism. Paramoti • CE. em 08 de juba de 2024. 

1" rtado do Ceará - Prefeito] Municipal de 0.uhrada • O Município de Quixa dá, através da 
z.refarra Municipal de Saúde torna inibira> o extrato do 82 Termo Aditivo ao contrato ne 

• ma. Il_os.ensms, Multara* de /Ornada de Preta* n0 2020/0135MS. CONTRATANTE: Secretaria 
leaznicaaal de Saúde, CONTRATADA: Condeste-Conttrutora Nordeste EIREU - EPP, através de seu 
retro_Tentante legal, o St Fernando Varçosa Pereira, OBJETO: Contratação de empresa pata 
Poilthcão dasents de construção de UBS NO 1, no bairro Residencial Raquel de Queiroz, de 

' napuesabiletrele a Secretaria de Saúde do Município de Quitada. O presente Termo Aditivo 
' men per objetivo prorrogar co prole de vigarices per Mis 12 meses a partir de 08 de março de 
202.1 ~acetina: Lady Diana Mudai Mota, Data da estimatura: 07 de março de 2023. 

laar52 do Ceará - Prefeitura Matuticel de eNkade O Município de Quixadá, através da 
.farretaria * Desenvolvimento Urbano, Melo Ambiente e Serviços Públicos. Extrato do 22

' brriso Aditivo ao contrato fie 07,00112023-02 SEDUNIMP, resultante do,Pregão Eletrônico re 
`'flWq1J2 3P8RP. Centratadm fitoteca Asfaltei SA. Objeta Aquisição de material betuminoso 

lameirão astaltka) miro prodtedlia de massa asfalbca usinado a frio, a ser utilizado na 
,raeuperaieba conatnieão de pavimentação afilado em diversas ruas do município de Guinda. 

1 Opresente Terme Aditivo tem por objetivo o reegullibeio econômico-financeiro ao contrato Ne 
97.002/2122342 SEDUMASA no Item 01 com peixe mual de 5,52%. Signatário Contratante: 

.1 Calca Arthur a u,lridR Madetaraii, Secretária. Data da assinatura: 04 de julho de 2024. 

1 asmcx} MB P I - AVISO DILIGTAr„.ÃO. A Agente de 
'1 Lcorranac$ da torna publicai re conhecimento dos 

'1 ellecialiateder de 11~ realizada so ai de julho de 2024 a 
Ircereastatimi 4 PM cemento de. raras. a licitação ri 

:Iler--wrii° thorãríti 011 liall Mai Penal Bitim ://novebbni net Ss ,conforme especificado 
receiam:ai Ne 0307.131.2024-Ci com o seguinte objeto: Contrariar> de EMpresa Especializada 
I," Emeserução dar Cobertura da Quadra Esportiva de localidade elege:6'mo Município de 

-.... • 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE cAmeenar - AVISO DE LiCiTACAO - Metrôs 
de seu Agente de Contratação, torna público que realizará às 10:00, do dia 30 de julho de 2024, 
no endereço eletrônico hlps:ficompras.m2atecnologia.com.bd, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 
008/2024/CP Objeto: Execução dos serviços de construção de praça no Bairro Açude na sede do 
município de Catunda-CE. O editai e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos 
haps.//compras.m2atecnologia.com.br, wevacatunda ce.gov.br, licitacões.tce.ce.govbr InformapSes 
pelo telefone (88) 3686-1032 ou no endereço* Rua Vila Nau, 715, Centro, CatundeCE Catunda/CE, 
lide pilho de 2024. blán2P Pinho Herpes . Agem de Centra ki 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de peixada. Pregão Eletrônico O 10.005/2023-PERR 
Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico 
10.005/2023-PERP: na 10.005/2023-01-5MS - Valor global: R$ 138.000,00 - Contratada: 
Matmed Comercio de Produtos Hospitalares 170k através de seu representante legal, o Sr. 
Napoleão Montenegro Barrocas Filho. Objeto: Contratação de serviços de locação de 
equipamento médico-hospitalar (equipamento fixo para radiologia em geral/RAIO X e 
digitalizador de imagem para aparelho de RAIO X com software de PACS e impressora 
compatível) com manutenção corretiva e preventiva e impressora) com manutenção corretiva 
e preventiva, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Quixada/CE. Prazo 
de vigência: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assina pela contratante: 
Secretária, Lady Diana Arruda' Mota. Data da assinatura do contrato: 10 de agosto de 2023. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI) -AVISO DE LiatAÇÃO - pREGAcT 
N° (1907.01/2024-PE - 0(A) Secretaria Municipal de Saúde, através *(a) seu(ua) Preaceiro(a), torna 
público que realizará as *h, do dia 25 de Julho de 2024, no Endereço Eletrônico: 
altori/cornoralagalasaglogiuraniag, Pregão N" 0807,01/2024-PE. Objeto: Aquisição de 
medicamentos básicos (Extra PPI) para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Acaraii/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
tiriarillicaloWita..M4iloaaaieglaaaalLDE/ - hiloa:186~EML13.9*ilig. 010edmace00~1* 2
qi-j rirdird J,éntrlo4rati1mn !iiri. Informações pelo Telefone: Nona ou no ellfieffge: rara Major 
Cocho N. T85, edntrO, AwrAvCÊ AcaraL-CE, 10 de Julho de 2,024. Paulo Costa Santos - 
P reges ir

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE RETIFICAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N" 001/20240h1S-CP- O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal 
de Caritó torna público para conhecimento dos interessados no Aviso de Licitação, na Modalidade 
Concorrência Pública, tombada:, sob o ar 001/2024/SMS-CP. tendo como OBJETO a Contratação de 
empresa para execução do projeto de construção de Academia de Saúde de 450 m° na loc idade delito 
dai Honrados no Município de Cariré-CE, confirme projeto anexo ao Editai, a RETIFICAÇAO do Aviso de 
lialaiçilo publicado no dia 03/0712024, CiliDELLSE: Edital ar 001/2024/SMS-CP. LSIA46: Edital fl° 
ODZ/2024/318S-CP. Maiores informações no endereço atado ou pelo Fone: (88)3646-1133. Arnidble de 
Are** Pereira - Agonio de Contratueçao da Prefeitura Municipal de CarInSGE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARTR0 - AVISO DE RETIFICAÇÃO E 
AneediENTO - PREGÃOELETRONICO al° 0010024/5MC-PE -0Agente de Contrata4o da Prefeitura 
Municipal de Carel§ torna publico para conhedmento dos interessados no Aviso de PrN*Eletronico, na 
Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o Ni' 001/2024/SMC-PE, tendo como OBJETO a 
Ccalraimailic de empresa para confecção e instalação de letreiro para atender as demandas da Secretaria 
de Cultura do MuniciPo de Caioé-CE, conforme especificações contidas no Termo ge Refertincia. a 
RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação publicado no dia 08/07/2024, Opa_ f&ag: Edital N° 
001/2024/SMC-PE. LEIA.-SE: Edital N° 002/2024/SMC-PE. O processo que teria sua -abertura para o dia 
22/07/2024 ás 14h, terá sua abertura REMARCADA para orbe 25 de Julho do 2024 às 14h por razão do 
Interesse público. Maiores informações no enderece citado ou pele Fone: (88) 3646-1133. Arndbio de 
Azevedo Pereira- PI ea4eiro da Prefeitura Municipal do C areis - CE. 

ESTADA DO CEARÁ- PREFErn.IRA MUNICIPAL DE CARIE& -AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADA 
PUWCA Ir' 004/2024/SMS-CHP- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
kluranoal de Carina torna público pont conhecimento dos interessados que rego-anã Licitação na 
Modoildade Chamada Pública, tombada sob o N°004/2024/SMSGHP, Para Recebimento dos Projetos 
de Venda e Documentos de Habilitação da Agricultura Familiar tendo como Objeto a Aquisição de 
gêneros alimonticios de compras institucionais adquiridos pela Agricultura Familiar para atender 
as necessidades do Hospital Municipal de Gerirá/CE Os interessados deverão Apresentar 
Doai 'Terneira° para Habilitação e Projetos de Vendas até o dia 15 de Agosto do 2024, até às 12h a 
cortar da ['kW desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Lê:dação, 
localizada na Praça Disto Aguiar, N' 141. Centro, Cartré • Ce. O Edital desta Chamada Pública estará 
~nivel após esta publicada,' no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elisio Aguiar, Ske. 
Centro, Cariré-CE, em horário de expediente oficial do município e nos Sites: 

„s di~_e_Lai• !:_ex.. .talii~ e talpdr~aadaxquellarr. Maiores Informações no endereço citado ou 
prM Formaild~-1133. A~io de Azeredo Pelada -Agerae de Contrafações. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPE - EXTRATO DO QUARTO AO 
CONTRATO N° 01/23/SMAG-PE - PREGÃO ELETRÔNICA N° 001/2023/SMAG-PE -0 DA 

ala m

LIC RAÇÃO. Aquisição de retroescavadeira de pneus tração 454, cabine fechada com ar-to . 
para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município da C 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arL57 da Lei 8.666/93, inc. II e alínea d, e §1.: DA PRORROGAÇwW) 
presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do ~intento 
ticitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 60 

19 
Estado da Ceará - Prefeitura Municipal cie Viçou do Ceará - Avisa de Licitacialb Agente 
de Contratação comunica que estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 
02/2024-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
material de higiene e limpeza, o sistema receberá o cadastro das propostas até 25 de julho de 
2024, fax 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a parfir das 09:00h 
(horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no alta: www.novobbmnet.com.br, https://municiplos-licitacoesice.cegov .br/ e 
https://www.vlcosa.ce.gov.br/e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473 -Centro, Viçosa do COSI-VOE, em 11 de julho de 2024. 

r 
Estado do Coará - Prefeitura Municipal de São Goriçaio do Amaranto -Aviara da Licriaçao- : 
Conconrancla Pública N° 0212024-SAIR/E. O Município de São Gonçalo do ArnarantaCE 
alrauLra da Secretaria de Saúde, neste ato através do Agente de Contratação, torna público que 
realdará às 09h00rn1n (nove horas), do dia 29 de Julho de 2024, no endereço eletrônico 
htros://compras.m2atecnologia.oam.bri, Concorrência Pública N°. 021.2024 - SAU0E, cujo 
objeto és contristação de empresa para execução dos serviços de reforma do hospital Geral 
Luiza Alcántara (setor 6) de interesse da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo de 
Amarante/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://cornpras.m2atecnologia.oam.bri - https://mogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/-
nttps://municiploslicitacoes. tce.ce.govbd. Inforroçães pelo endereço Rua ivete Alcântara, 
120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE. São Gonçalo do Amarante/CE, 12 de julho de 
2024. Nelayn o Franqu Me Soares Rocha -Agente de Contratação. 

Estado do Ceará- Prefeitura latokicipat de Chamara - Aviso do Licrtação. r.: Municipie no 
QuixelOCE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pegão 
Eletrônico n° 2024.07,111. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Quixelõ/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 15 de julho de 2024 a partir das 16:00 horas. 
Fim do Acolhimento das Propostas e início da Sessão: '25 de julho de 2024 às 08:00 horas, 
através da Plataforma Digitai no Portal de Compras do Município de Quixel6 no Site: 
mtptriewymteornprescuiseio.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
catives dos endereços eletrônicos: (vevw.cemprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de 
Contratações Públicas- PNCP (wnsigovbrIpncprot-br), no FlarielOgrafo da Prefeitura (quadro de 
Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ouso Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, 
Ctuixelb/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210. 
OuixeldICE, 11 de julho de 2024. Vlaudemir Alece Ribeiro, Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Parengi -Avise de Licitação. Pregorard do 
Municipio de Potengi/Ce, toma público que estará realizando certame licitatório, na modalidade 
Pregão Eletrônico re 006/2024, Cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de pessoa juridica para o serviço de fornecimento de umas funerárias, translado O 
lanatopraina corno beneficio eventual de interesse da Ser/ciaria Municipal de Assistência 
Social da Prefeitura de Potengi/CE. O certame acontecerá na plataforma Portal de Compras de 
Poteragi, no endereço eletrônico www.licitapotengi.com.br, conforme especificações 
apresentados junto ao Ecfital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 24 
de julho de 2024, às 10h. Mais Informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos: 
tdtps'.//rnunuspiea-laot oIce.ce.gov.br Mtps://potenoi.ce.gov.bri. Potengi -CO, 11 de julho 
de 2024. Xe nnothe Pelderson Dantas de Oliveira - Pregoeiro. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pe-dra Branca - Ava$0 de tácitas* - Pregão Te 
612/2024-PE, 0(A) Secretaria Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Progrelo(a), torna 
Público que realizará às 08:00h, do dia 25 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.combil. Pregão na 012/2024-PE. Objeto: Aquisição de livros 
diciatioca destinados a alunos doEnsino Fundamental -Mos Iniciais e Finais (1° ao IP azia) para o 
mo letivo de 2024 no Municipio de Pedra Branca- CO. O edital e seus anexos, poderão ser *Lidos 
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: 
Pedra, Branca/CE.11 clialulha de 2024. Pedra Arnoso N une*. Pregoeiro(a), 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus - Poiso de Licitação. O Muroulp 
Pacajus, avisa que no dia 26 de julho de 2024 as 08:00 horas, abrirá licitação na ~Mede 
Pregão Eletrônico de Registro de Preços N°2024.06.26,001. PERP, do tipo Menor Preço Por 
Lote, cujo objeto é Registro de Preços visando futuras e eventuais contrafações de licenças de 
uso de plataforma informatizada e integrada de operação e gestão do transito que contemple 
softwares e serviços de implantação de registras, monitoramento de transações, auto 
atendimento, educacional, julgamento eletrônico, acompanhamento de atividades decorrentes 
do processo de fiscalização, estatística, suporte técnic0 e custornigaçães que se façam 
necessárias as atividades finalisticas para a Autarquia Municipal de Transito e Transportes dr:, 
Município de Pacajus.CE, conforme edital e anexos disponiveis na Comissão de Licitação, no 
sito https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site TCE: https://licitacoes.tce.ce.eov.bd. Francisco 
Charles Pereira da Silva - Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito e 
Trananone. Par-alue -CE lide iutho de 2024 


